
UCHWAŁA NR IX/84/2007 
RADY POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO 

z dnia 21 września 2007r. 
 

w sprawie regulaminu przyznawania Stypendiów Starosty 
Zielonogórskiego dla Sportowców. 
 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1592, zm.: z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 
558, Nr 113 poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200 poz. 1688, Nr 214 poz. 1806, z 2003r.  
Nr 162 poz. 1568) oraz na podstawie art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 18 stycznia 1996r.            
o kulturze fizycznej (Dz. U. 2001 Nr 81, poz. 889, zm.: Nr 102, poz. 1115, z 2002r. Nr 4, poz. 
31, Nr 25, poz. 253, Nr 74, poz. 676, Nr 93, poz. 820, Nr 130, poz. 1112, Nr 207, poz. 1752, 
z 2003r. Nr 203, poz. 1966, z 2004r. Nr 96, poz. 959, Nr 173, poz. 1808, z 2005r. Nr 85, 
poz.726, Nr 155, poz. 1298, z 2006r. Nr 208, poz. 1531, z 2007r. Nr 34, poz. 206) oraz na 
podstawie art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o sporcie kwalifikowanym (Dz. U. Nr 
155, poz. 1298, z 2006r. Nr 64, poz. 448, Nr 136, poz. 970, z 2007r. Nr 34, poz. 206) 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1.1 Zarząd Powiatu Zielonogórskiego przyznaje Stypendium Starosty 
Zielonogórskiego dla Sportowców na uzasadniony wniosek związku sportowego lub 
klubu sportowego. Wniosek stanowi załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

2. Termin składania wniosków upływa 30 września każdego roku. 
 

§ 2 Stypendium sportowe może być przyznane zawodnikowi posiadającemu 
licencję oraz nieposiadającemu licencji za osiąganie wybitnych wyników sportowych. 
Kandydat na stypendystę musi spełniać następujące warunki: 
- uczy się lub studiuje,  
- nie przekroczył 25 roku życia, 
- reprezentuje wysoki poziom sportowy we współzawodnictwie międzynarodowym 

lub krajowym, 
- nie pobiera stypendium sportowego pochodzącego ze środków budżetu państwa 

lub innych samorządów, z wyjątkiem stypendiów przyznawanych na podstawie 
ustawy o systemie oświaty, co potwierdza oświadczeniem o niepobieraniu 
stypendium, które stanowi załącznik nr 2 do niniejszej Uchwały, 

- reprezentuje klub sportowy, który ma siedzibę na terenie powiatu 
zielonogórskiego i realizuje programu szkolenia określony przez ten klub lub jest 
mieszkańcem powiatu zielonogórskiego i reprezentuje klub spoza terenu powiatu 
zielonogórskiego. 
 

§ 3.1. Wysokość miesięcznego stypendium może wynosić miesięcznie do 200 zł 
brutto i jego wysokość jest uzależniona od wysokości środków zapisanych w uchwale 
budżetowej na ten cel oraz liczby zgłoszonych wniosków. 

2. Stypendium sportowe przyznaje się na okres 1 roku kalendarzowego. 
3. Starosta zawiera umowę o przyznaniu stypendium, według wzoru 

stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszej Uchwały. 
4. Stypendium jest przekazywane w ratach miesięcznych na konto bankowe 

zawodnika.  
 

§ 4.1. Wypłatę stypendium wstrzymuje się na prośbę wnioskodawcy, jeżeli 
zawodnik: 

 



- zaprzestał spełnianie warunków wymienionych w § 2 
- zaniedbuje realizację programu szkolenia, 
- został zawieszony w prawach zawodnika przez organ statutowy klubu               i 
zgodnie z właściwym regulaminem sportowym, 

2. Wnioskodawca ma obowiązek nadzorowania realizacji szkolenia oraz 
informowania o występujących zakłóceniach w realizacji tego szkolenia. 

3. Wypłatę wstrzymanego stypendium wznawia się na prośbę wnioskodawcy, 
jeżeli zawodnik: 
- podjął realizację programu szkolenia, 
- odzyskał prawa zawodnika – przywrócone przez organ statutowy klubu. 

4. W przypadku stwierdzenia przez Zarząd, że wstrzymanie stypendium 
nastąpiło z przyczyn niezawinionych przez zawodnika, stypendium może być 
wypłacone za cały okres wstrzymania. 

5. Stypendium cofa się zawodnikowi jeżeli: 
- uzyskał stypendium sportowe pochodzące ze środków państwowych lub innego 
samorządu lokalnego, 
- nie osiąga wysokich wyników, 
- uzyskał status zawodnika profesjonalnego, 
- utracił prawa zawodnika, 
- odmówił udziału w zawodach lub rozgrywkach mistrzowskich, 
- utracił zdolność do uprawiania sportu na podstawie orzeczenia lekarskiego. 

6. Zawodnikowi, który jest czasowo niezdolny do uprawiania sportu na 
podstawie orzeczenia lekarskiego wydanego przez przychodnię sportowo-lekarską, 
może być wypłacane stypendium przez okres niezdolności, nie dłużej jednak niż 
przez 3 miesiące. 
 

§ 5. Środki pieniężne przeznaczone na stypendia sportowe, o których mowa w   
§ 1 zabezpieczone będą corocznie w budżecie Powiatu Zielonogórskiego. 
 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 7. Tracą moc: 
- Uchwała Nr XIX/130/2005 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 21 lutego 2005r. 
w sprawie regulaminu przyznawania stypendiów Starosty Zielonogórskiego dla 
Sportowców, 
- Uchwała Nr XXIX/189/2005 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 28 grudnia 
2005r. w sprawie zmiany regulaminu przyznawania stypendiów Starosty 
Zielonogórskiego dla sportowców.  

 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia                 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 
 
 

Przewodniczący Rady 
 

 Krzysztof Sroczyński 
 
 
 
 

 

 



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr IX/84/2007 
RADY POWIATU 
ZIELONOGÓRSKIEGO 
z dnia 21 września 2007r. 

 
 

 
WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM STAROSTY 

ZIELONOGÓRSKIEGO DLA SPORTOWCÓW 
 
 
1. Nazwa wnioskodawcy 
................................................................................................................... 
2. Adres: kod: ..................., miejscowość: ...................................,                       
ul. ……......................., nr ............... 
3. Telefon: ........................................ 
4. Numer w rejestrze stowarzyszeń  ........................................... 
 
DANE OSOBOWE ZAWODNIKA: 
1. Imię i nazwisko 
............................................................................................................................ 
2. Adres zamieszkania: kod .................., miejscowość: ...............................,        

ul. ..........................., nr ...... 
3. PESEL: ............................................................. 
4. Telefon ............................................... 
5. Nazwa i adres szkoły/uczelni 

........................................................................................................ 
    ................................................................................... rok nauki ..................... 
 
6. Uprawiana dyscyplina sportu: ............................. 
 
OPIS WYNIKÓW I OSIĄGNIĘĆ SPORTOWYCH 
............................................................................................................................
............................................................................................................................
............................................................................................................................
............................................................................................................................
............................................................................................................................
............................................................................................................................
............................................................................................................................
............................................................................................................................
............................................................................................................................ 
 
 
........................................................                                                        

pieczątka, podpis wnioskodawcy                                     

                                   

 

 
 

 



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr IX/84/2007 
 RADY POWIATU 
ZIELONOGÓRSKIEGO 
z dnia 21 września 2007r. 

 
 
 
 

OŚWIADCZENIE ZAWODNIKA 
 
 
 
Oświadczam, że nie pobieram stypendium sportowego pochodzącego ze środków 
budżetu państwa lub innych samorządów, z wyjątkiem stypendiów przyznawanych na 
podstawie ustawy o systemie oświaty. 
 
 
 
 
............................................  .............................................. 

    miejscowość, data                                             podpis  zawodnika 

                    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr IX/84/2007 
 RADY POWIATU 
ZIELONOGÓRSKIEGO 
z dnia 21 września 2007r. 

 
 

UMOWA O PRZYZNANIU STYPENDIUM STAROSTY 
ZIELONOGÓRSKIEGO DLA SPORTOWCÓW 

 
 
zawarta w dniu …………………………….. pomiędzy: 
Starostwem Powiatowym w Zielonej Górze, 
z siedzibą w Zielonej Górze, kod pocztowy 65-057, ul. Podgórna 5, reprezentowanym 
przez: 
Starostę Zielonogórskiego 
a  
………………………………… 
urodzoną/ym …………………. w ................................................. PESEL 
……………….. 
zamieszkałą/ym w ………………………  kod pocztowy ……… ulica ………………… 
będącą zawodnikiem Klubu ………………………………………………………………… 
zwaną dalej “Zawodnikiem” 
 

§ 1 
 
1. Zawodnik otrzyma w roku ………… stypendium w kwocie ……………… zł. 
2. Stypendium będzie przekazywane w …….. ratach miesięcznych począwszy od 

miesiąca …………….… ……….. roku – pierwsza rata – ……………. zł, następne raty – 
………..…. zł  na konto ...................................................................................... 
........................................................................................................................ 

 
§ 2 

 
1. Zawodnikowi wstrzymuje się wypłacanie stypendium po zaprzestaniu spełniania 

warunków określonych w § 4 ust. 1 Uchwały Rady Powiatu Zielonogórskiego Nr 
………………… z dnia ………….  września2007r. w sprawie regulaminu przyznawania 
Stypendiów Starosty Zielonogórskiego dla Sportowców. 
 

 
§ 3 

 
1. Załącznikiem do umowy jest PIT-2C  
 
 
...........................................         .......................................... 
     (podpis Zawodnika)            (podpis Starosty) 

 
 

 

 


